Quae vero sit electionis forma in deputatis constituendis servanda, ex adupto Concilii textu perspicuae patet.

Nec minori claritate innotescit, in quibusnam negotiis consultorum votum sit esquirendum; in omnibus scilicet, quae tum ad disciplinam et educationum clericorum, tum ad sumptuariam pie domus rationum

spectant. Unde S. C. C. in *Oscen.* anni 1485 superius adducta declaravit. "Episcopum cum consilio deputatorum teneri tam circa institutionem, disciplinam et mores clericorum, quam circa temporalium rerum administrationem provideri...exactionem vero quae fit pro seminario ad solum Episcopum spectare."

Et in *Salernitana* mensis Iulii 1589 propositis dubiis:

"II. An eorum (duorum scilicet deputatorum super disciplina) consilium adhibendum sit tam in constituendis regulis universalibus seminarii, quam in electione puerorum singulorum introducendorum, in electione magistrorum, librorum legendorum, confessoris, punitione discolorum, expulsionem, visitationem et similibus?

"III. An alii quatuor sint deputandi, et deputati adhibendi sint in consilio tantummodo in taxatione, contributione fructum ex unione beneficiorum et in aliis difficultatibus ob quas seminarii instructio vel conservatio impediretur vel perturbaretur; an etiam in exactione et temporalium administratione tam dicti seminarii, ut, puta, deputatione vel expulsionem ministrorum et famulorum temporalium, expensis quotidianis, provisione bladorum; quam etiam bonorum quorumcumque et reddituum ipsius seminarii, etiam ex beneficiis unitis, ut, puta, locationibus, concessionibus, aliisque contractibus et libitus?" responsum fuit:

Ad II^{um}. *In omnibus his esse adhibendum.*

Ad III^{um}: *Teneri Episcopum adhibere deputatorum consilium tam*

circa institutionem, disciplinam et mores, quam temporalium rerum administrationem.

Cum autem unus ex consultoribus, super temporalibus negotiis deputatus, a clero sit eligendus, clerus ius sum exercere potest in synodo, si haec tunc habeatur, prout Doctores tradunt: aliter electio in peculiari totius cleri civitatis conventu est peragenda.

Omnium denique electorum munus perpetuum esse debere, et neminem nisi ex legitima causa amoveri posse, S. C. C. in *cit Salernitana* anni 1589 resolvit, idque saepius deinde confirmavit.

Quod si ex morte, ex discessu, aut ex alia iusta ratione alter eorum a suo munere cesset, eius subrogatio per eos facienda est per quos prior electio est acta.

Haec praecipua sunt canonicae disciplinae capita, quibus deputatorum seminarii institutum continetur et regitur, quae de mandato SSmi. D. N. Papae Leonis XIII, praesentibus S. C. litteris, omnibus America Meridionalis Ordinariis in mentem revocantur, ut consultissimae legis observantia, ubi obsolevit, restituantur, et ubi adhuc inducta non fuit, quam primum in usum aducentur.